
令和３年４月

関係各位 様

福島県小学校長会

会長 佐 藤 秀 美

（公 印 省 略）

第６１回東北連合小学校長会研究協議会福島大会について

春暖の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和３年７月１日（木）・２日（金）に開催予定の標記大会につきまして、

福島県小学校長会では、これまで開催に向けた準備を重ねてまいりました。しかし、

東北地方における新型コロナウイルス感染症の状況について、今般、各県から情報

提供いただいた状況を踏まえ検討した結果、感染の状況は予断を許さないものであ

り、現時点では、子どもたち、教職員、会員の安全・安心を最優先すべきと判断い

たしました。したがいまして、苦渋の決断ではありますが、紙面開催とさせていた

だきます。

つきましては、第６１回東北連合小学校長会研究協議会福島大会を下記のとおり

といたします。

貴職におかれましては、今後とも福島県小学校長会へのご指導ご支援くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 第６１回東北連合小学校長会研究協議会福島大会について

○ 令和３年７月１日（木）・２日（金）開催予定の本大会は、福島に参集せず、

紙面開催とする。

２ 紙面開催とする理由

○ 各県から情報提供いただいた東北地方における新型コロナウイルス感染症の

現状は予断を許さないものであり、会員、子ども及び教職員への感染を防止す

るため。

３ その他

○ 大会要項、発表ＤＶＤを活用した紙面開催とする。


